

石巻市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略					1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略				
2. 中心市街地の位置及び区域 略					2. 中心市街地の位置及び区域 略				
3. 中心市街地の活性化の目標 略					3. 中心市街地の活性化の目標 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>事業名:かわまちづくり整備事業(水辺の緑のプロムナード)</u> [内容] <u>○遊歩道、休憩施設、広場等の整備</u> [実施時期] <u>平成26年度～平成32年度</u>	<u>国土交通省・市</u>	<u>本事業は、河川堤防整備とあわせ、堤防や水辺を活かし一体となったかわまちづくりを進めるものであり、再開発等のまちづくり事業と連携した休憩施設や広場などの賑わい空間を整備し、中心市街地の賑わいと交流を再生し、活性化を図る。本事業は、定住人口、2拠点施設の利用者数及び歩行者・自転車通行量の増加に効果のある事業である。</u>	<u>[支援措置]</u> <u>復興交付金(暮らし・にぎわい再生事業・効果促進事業)</u> <u>[実施時期]</u> <u>平成29年度～平成32年度</u>		<u>新規追加</u>				
(2) ②略					(2) ②略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名:防災センター整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:防災センター整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:にぎわい交流広場移設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:にぎわい交流広場移設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:石巻駅前立体駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:石巻駅前立体駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:【再掲】中瀬公園	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:【再掲】中瀬公園	(略)	(略)	(略)	(略)

整備事業 (略)				
事業名:河川堤防整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:新内海橋・西内海 橋整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:土地区画整理事 業・街路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:避難誘導表示板設 置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:【再掲】かわまち づくり整備事業(水辺の緑 のpromナード) 〔内容〕 ○遊歩道、休憩施設、広場 等の整備 〔実施時期〕 平成26年度～ 平成32年度	国土交通 省・市	本事業は、河川堤防整備とあ わせ、堤防や水辺を活かし一体 となったかわまちづくりを進め るものであり、再開発等のまち づくり事業と連携した休憩施設 や広場などの賑わい空間を整備 し、中心市街地の賑わいと交流 を再生し、活性化を図る。本事 業は、定住人口、2拠点施設の利 用者数及び歩行者・自転車通行 量の増加に効果のある事業であ る。	〔支援措置〕 地域再生戦略 交付金 〔実施時期〕 平成26年度～ <u>平成28年度</u>	
事業名:かわまち交流拠点 整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:石巻駅周辺整備事 業 〔内容〕 ○道路整備 〔実施時期〕 平成26年度～ <u>平成32年度</u>	市	都市核拠点である石巻駅周辺 地区の道路等の整備を行う。石 巻駅北側と南側を結ぶ小川町踏 切について現在一方通行となっ ており、道路を拡幅し相互通行 にすることで石巻駅周辺の交通 渋滞の緩和が図られる。本事業 は、定住人口及び歩行者・自転 車通行量の増加に効果のある事 業である。	〔支援措置〕 社会資本整備 総合交付金(復 興枠) 〔実施時期〕 平成28年度～ <u>平成32年度</u>	
事業名:立町大通り再生事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項
[1] 略

整備事業 (略)				
事業名:河川堤防整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:新内海橋・西内海 橋整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:土地区画整理事 業・街路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:避難誘導表示板設 置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:かわまちづくり整 備事業(水辺の緑のprom ナード) 〔内容〕 ○遊歩道、休憩施設、広場 等の整備 〔実施時期〕 平成26年度～ 平成32年度	国土交通 省・市	本事業は、河川堤防整備とあ わせ、堤防や水辺を活かし一体 となったかわまちづくりを進め るものであり、再開発等のまち づくり事業と連携した休憩施設 や広場などの賑わい空間を整備 し、中心市街地の賑わいと交流 を再生し、活性化を図る。本事 業は、定住人口、2拠点施設の利 用者数及び歩行者・自転車通行 量の増加に効果のある事業であ る。	〔支援措置〕 地域再生戦略 交付金 〔実施時期〕 平成26年度～ <u>平成32年度</u>	
事業名:かわまち交流拠点 整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:石巻駅周辺整備事 業 〔内容〕 ○道路整備 〔実施時期〕 平成26年度～ <u>平成31年度</u>	市	都市核拠点である石巻駅周辺 地区の道路等の整備を行う。石 巻駅北側と南側を結ぶ小川町踏 切について現在一方通行となっ ており、道路を拡幅し相互通行 にすることで石巻駅周辺の交通 渋滞の緩和が図られる。本事業 は、定住人口及び歩行者・自転 車通行量の増加に効果のある事 業である。	〔支援措置〕 社会資本整備 総合交付金(復 興枠) 〔実施時期〕 平成28年度～ <u>平成31年度</u>	
事業名:立町大通り再生事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項
[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：かんけい丸保存活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(3) に移設</u>				
事業名：【再掲】かわまち交流拠点整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：石巻市立病院整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：高齢者生活支援施設等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：(仮称)ささえあいセンター整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：寿楽荘移転新築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻市子どもセンター事業	市・指定管理者	子どもセンターは、立町大通り商店街の中に位置しており、小中高生が中心となって中心市	〔支援措置〕 <u>子ども・子育て支援交付金</u>	

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：かんけい丸保存活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻市子どもセンター事業 〔内容〕 ○子どもの活動支援 ○子育て支援 〔実施時期〕 平成25年度～	市・指定管理者	子どもセンターは、立町大通り商店街の中に位置しており、小中高生が中心となって中心市街地活性化に係る商店街との連携企画を実施するもの。商店事業者と子ども達でハロウィンイベントを通して商店街の賑わいづくりを行い、恒例行事に位置付ける等、様々な形で商店街と一体となったソフト事業を展開していく。本事業は、定住人口の増加に効果のある事業である。また歩行者・自転車通行量の増加に特に効果のある事業である。	〔支援措置〕 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> 〔実施時期〕 <u>平成27年度～平成31年度</u>	
事業名：【再掲】かわまち交流拠点整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：石巻市立病院整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：高齢者生活支援施設等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：(仮称)ささえあいセンター整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：寿楽荘移転新築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(2) ①からの移設</u>				

[内容] ○子どもの活動支援 ○子育て支援 [実施時期] 平成25年度～		街地活性化に係る商店街との連携企画を実施するもの。商店事業者と子ども達でハロウィンイベントを通して商店街の賑わいづくりを行い、恒例行事に位置付ける等、様々な形で商店街と一体となったソフト事業を展開していく。本事業は、定住人口の増加に効果のある事業である。また歩行者・自転車通行量の増加に特に効果のある事業である。	[実施時期] <u>平成28年度～</u>	
--	--	--	--------------------------	--

(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：【再掲】松川横丁共同店舗の運用によるまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻川開き祭り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：(仮称)東北5大焼きそばサミット in 石巻！！～みちのくご当地グルメ大集合～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】かわまち交流拠点形成に向けた商業施設整備によるまちなか活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石ノ森萬画館実施事業 [内容]	榊街づくりまんぼう	石ノ森萬画館、「マンガの街いしのまき」を体感してもらうきっかけづくりとして、各種事業を開催する。本事業は、2施設	[支援措置] <u>中心市街地活性化ソフト事業</u>	

--	--	--	--	--

(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：【再掲】松川横丁共同店舗の運用によるまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻川開き祭り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：(仮称)東北5大焼きそばサミット in 石巻！！～みちのくご当地グルメ大集合～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】かわまち交流拠点形成に向けた商業施設整備によるまちなか活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) からの移設

○コスプレイベントの開催 ○石巻マンガ灯ろう祭り ○マンガタン文化祭 ○マンガタンイルミネーション ○石ノ森萬画館・正月イベント 等 [開催時期] 平成13年度～		の利用者数、歩行者・自転車通行量の増加に特に効果のある事業である。 ※図表 (略)	[実施時期] <u>平成31年度</u>	
---	--	--	-------------------------	--

- (2) ②略
 (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：【再掲】優良建築物等整備事業 (中央二丁目4番南地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】市街地再開発事業 (中央三丁目1番地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】市街地再開発事業 (立町二丁目5番地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】市街地再開発事業 (中央一丁目14・15番地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(4) に移設</u>				
事業名：大規模小売店舗立地法の特例区域の指定の要請 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

--	--	--	--	--

- (2) ②略
 (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：【再掲】優良建築物等整備事業 (中央二丁目4番南地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】市街地再開発事業 (中央三丁目1番地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】市街地再開発事業 (立町二丁目5番地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：【再掲】市街地再開発事業 (中央一丁目14・15番地区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：マンガロード整備事業 [内容] ○マンガモニユントの整備等 [実施時期] 平成21年度～	市・(株)街づくりまんぼう	石巻駅前、石ノ森萬画館、市役所等の中核施設を結ぶ商店街通りを「マンガロード」として位置づけモニユメント等を整備してきた。今後も立町大通り及びアイトピア通りにマンガモニユメントを追加設置する。本事業は、2拠点施設の利用者数、歩行者数・自転車通行量の増加に効果のある事業である。	[支援措置] <u>地域商業自立促進事業</u> [実施時期] <u>平成27年度～平成31年度</u>	
事業名：大規模小売店舗立地法の特例区域の指定の要請 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名：復興特区法に基づく税制特例(まちなか再生特区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：震災アプリの利活用 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：萬画による地域復興事業(まんがる堂の運営) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻に恋しちゃった♡ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：起業家支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：橋通りCOMMON運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：物産市等開催・参加支援補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街おもてなし事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻ふれあい朝市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：お買い物駐車場(共通駐車場)事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：中心商店街情報集約事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(2) ①へ移設	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名：復興特区法に基づく税制特例(まちなか再生特区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：震災アプリの利活用 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：萬画による地域復興事業(まんがる堂の運営) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻に恋しちゃった♡ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：起業家支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：橋通りCOMMON運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：物産市等開催・参加支援補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街おもてなし事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻ふれあい朝市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：お買い物駐車場(共通駐車場)事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：中心商店街情報集約事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石ノ森萬画館実施事業 〔内容〕 ○コスプレイベントの開催 ○石巻マンガ灯ろう祭り ○マンガタン文化祭	㈱街づくりまんぼう	石ノ森萬画館、「マンガの街いしのまき」を体感してもらうきっかけづくりとして、各種事業を開催する。本事業は、2施設の利用者数、歩行者・自転車通行量の増加に特に効果のある事業である。	[支援措置] [実施時期]	

						○マンガタンイルミネーション ○石ノ森萬画館・正月イベント 等					
						[開催時期] 平成13年度～		※図表 (略)			
事業名：STAND UP WEEK (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：STAND UP WEEK (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：2.0不動産 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：2.0不動産 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻 まちの本棚 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：石巻 まちの本棚 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ISHINOMAKI 金曜映画館 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：ISHINOMAKI 金曜映画館 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：地域起業・新事業創出活動拠点運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：地域起業・新事業創出活動拠点運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：震災の語り部・震災学習 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：震災の語り部・震災学習 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：観光ボランティアによる市内観光案内及び石巻・大震災まなびの案内 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：観光ボランティアによる市内観光案内及び石巻・大震災まなびの案内 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ピースボート「地球一周の船旅」石巻港入港 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：ピースボート「地球一周の船旅」石巻港入港 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：視察オーダーメイドプログラム (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：視察オーダーメイドプログラム (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：石巻まるごとフェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：石巻まるごとフェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：トリコローレ音楽祭in石巻 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：トリコローレ音楽祭in石巻 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：子どものまち・いのまき (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：子どものまち・いのまき (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：まちなかコミュニティホール活用事業(旧生協)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：まちなかコミュニティホール活用事業(旧生協)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
事業名:食ビジネス推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:商工会議所ホール活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:立町大通り商店街再生加速化支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:マンガロード整備事業 〔内容〕 ○マンガモニュメントの整備 等 〔実施時期〕 平成21年度～	市・(株)街づくりまんぼう	石巻駅前、石ノ森萬画館、市役所等の中核施設を結ぶ商店街通りを「マンガロード」として位置づけモニュメント等を整備してきた。今後も立町大通り及びアイトピア通りにマンガモニュメントを追加設置する。本事業は、2拠点施設の利用者数、歩行者数・自転車通行量の増加に効果のある事業である。	〔支援措置〕 <u>宮城県商店街再生加速化支援事業費補助金</u> 〔実施時期〕 <u>平成30年度～</u>	

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
〔1〕略

〔2〕中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 略

(3) 会議経過

平成 25 年 11 月 14 日	総会	石巻市中心市街地活性化について
平成 26 年 2 月 17 日	理事会	石巻市中心市街地活性化基本計画見直しについて
平成 26 年 3 月 10 日	事務局会議	石巻市中心市街地活性化基本計画素案について
平成 26 年 3 月 28 日	理事会、総会	石巻市中心市街地活性化基本計画素案について
平成 26 年 5 月 27 日	理事会	石巻市中心市街地活性化基本計画改定案について
平成 26 年 7 月 17 日	総会	石巻市中心市街地活性化について
平成 26 年 11 月 28 日	理事会	石巻市中心市街地活性化基本計画について
平成 27 年 11 月 5 日	理事会、総会	石巻市中心市街地活性化について

(略)				
事業名:食ビジネス推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:商工会議所ホール活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:立町大通り商店街再生加速化支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
〔1〕略

〔2〕中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 略

(3) 会議経過

平成 25 年 11 月 14 日	総会	石巻市中心市街地活性化について
平成 26 年 2 月 17 日	理事会	石巻市中心市街地活性化基本計画見直しについて
平成 26 年 3 月 10 日	事務局会議	石巻市中心市街地活性化基本計画素案について
平成 26 年 3 月 28 日	理事会、総会	石巻市中心市街地活性化基本計画素案について
平成 26 年 5 月 27 日	理事会	石巻市中心市街地活性化基本計画改定案について
平成 26 年 7 月 17 日	総会	石巻市中心市街地活性化について
平成 26 年 11 月 28 日	理事会	石巻市中心市街地活性化基本計画について
平成 27 年 11 月 5 日	理事会、総会	石巻市中心市街地活性化について

平成 28 年 2 月 9 日	総会	石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について かわまち交流拠点と生鮮マーケットについて
平成 28 年 8 月 25 日	事務局会議	石巻市中心市街地活性化について
平成 28 年 8 月 29 日	総会	石巻市中心市街地活性化について
平成 29 年 2 月 16 日	総会	石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 30 年 2 月 6 日	総会	石巻市中心市街地活性化について 石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 31 年 1 月 25 日	総会	石巻市中心市街地活性化について 石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について
<u>令和元年 5 月 8 日</u>	<u>総会</u>	<u>第 3 期石巻市中心市街地活性化基本計画の策定について</u>
<u>令和元年 10 月 16 日</u>	<u>理事会</u>	<u>第 3 期石巻市中心市街地活性化基本計画の素案について</u> <u>石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について（18 日付書面にて総会決議）</u>
<u>令和元年 10 月 29 日</u>	<u>臨時総会</u>	<u>第 3 期石巻市中心市街地活性化基本計画の素案について</u> <u>石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について（報告事項）</u>

[3] 略

- 1 0. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項
略
- 1 1. その他中心市街地の活性化のために必要な事項
略
- 1 2. 認定基準に適合していることの説明
略

平成 28 年 2 月 9 日	総会	石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について かわまち交流拠点と生鮮マーケットについて
平成 28 年 8 月 25 日	事務局会議	石巻市中心市街地活性化について
平成 28 年 8 月 29 日	総会	石巻市中心市街地活性化について
平成 29 年 2 月 16 日	総会	石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 30 年 2 月 6 日	総会	石巻市中心市街地活性化について 石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 31 年 1 月 25 日	総会	石巻市中心市街地活性化について 石巻市中心市街地活性化基本計画の変更について
<u>新規追加</u>		
<u>新規追加</u>		
<u>新規追加</u>		

[3] 略

- 1 0. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項
略
- 1 1. その他中心市街地の活性化のために必要な事項
略
- 1 2. 認定基準に適合していることの説明
略